Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \HH \IH l L \!{( . \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 731 Em 20/09/2021

às 12:20 hs.

D Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do Legislativo

D Projeto de Resolução

D Requerimento 1 Nº. 132/2021

D Indicação
X Moção de PESAR

D Emenda

Assinatura do 'Funcionário

Autor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Ilustre

PASTOR THIAGO SANTOS DE OLIVEIRA em razão do seu falecimento, ocorrido no dia

16/09 nesta Cidade de Barra do Garças-MT, onde estava internado em decorrência de

complicações da Covid-19.

Sala das Sessões da Câ,inara Municipal de Barra do Garças-MT., em 20 de

setembro de 2021.

Dr. GERA S RODRIGUES NETO
eador-PSB

Membro da Comissão de Economia e Finanças

Aprovada por Unantmidade
ds vereadores presentes
em aesslo ordinérie do
Dia llo I 09 l ifortJ

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

n \lrn \ n< >e. \l{( · \-, Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Lamentamos imensamente a perda do Pastor Thiago Santos de Oliveira

ocorrida no dia 16/09 em nossa cidade, que infelizmente foi mais uma vítima dessa devastadora

doença, a Covid-19.

Pastor Thiago era natural de Nova Xavantina- MT e nasceu em 11/01/1987.

Casado com a Sra. Adriana e pai de 02 (dois) filhos, Sulamita e Josué. Homem honrado, muito

respeitado e deixou um grande legado como Pastor, oficio esse designado por Deus, o qual,

iniciou ainda jovem com 25 anos, na Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério Belém

- Campo de Barra do Garças, onde atuou até a sua partida tão precoce.

Atualmente, Thiago estava dirigindo a Igreja Evangélica Assembleia de Deus

Ministério Belém na cidade de Jussara- GO, Igreja essa ligada ao campo de Barra do Garças.

Aos seus familiares, amigos e a Igreja nossas mais sinceras condolências.

Manifestando nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações

enlutados por essa perda tão irreparável.

"Combati o bom combate, acabei a carreira, guardei a fé. 2 Timóteo 4:7"

Sala das Sessões da Câmara ~nicipal de Barra do Garças-MT., em 20 de

setembro de 2021.

Dr. GERALMINO AL VE_§,RODRIGUES NETO
r-PSB

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br